08.11.2021г.№50
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 10.12.2020 ГОДА № 47 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьями 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 года № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Биритского муниципального образования от 10.12.2020 года № 47 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Биритского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации РФ, относящейся к бюджету поселения, начиная с бюджета на 2021 год изложить в новой версии.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения "Биритский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная

	Приложение № 1
к Порядку применения бюджетной классификации РФ, относящейся к бюджету поселения,
начиная с бюджета на 2021 год

	КОДЫ
ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ ПО ПРОГРАММНЫМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ СОСТАВЛЕНИИ И ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КЦСР
	Наименование

	Муниципальные программы

	7500000000
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы»

	7500100079
	Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы»

	7600000000
	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в границах населенных пунктов Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы»

	7600100080
	Реализация комплекса основных мероприятий, направленных по муниципальной программе «Дорожная деятельность в границах населенных пунктов Биритского муниципального образования на 2020-2022 годы»

	Непрограммные расходы

	9100000000
	Общегосударственные расходы

	9110200000
	Высшее должностное лицо муниципального образования

	9110200203
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования

	9110400000
	Администрация муниципального образования

	9110400204
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	9100000000
	Резервный фонд администрации

	9110000000
	Резервный фонд местной администрации

	9100000000
	Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, переданных полномочий Российской Федерации

	9110000000
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9110451180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	9100000000
	Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	9110400000
	Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	9110473150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	9100000000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	9120000000
	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	9122100000
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	9122180100
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	91221S2370
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91221S2370
	Финансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	9100000000
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	9110473110
	Осуществление областного государственного полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения

	9100000000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	9130000000
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений

	9130000000
	Капитальный и текущий ремонт муниципальных дорог муниципальных образований

	9130060002
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы, а также по непрограммным направлениям расходов

	91300L5762
	Софинансирование в целях государственной поддержки органов местного самоуправления муниципальных образований на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	91300L5762
	Финансирование в целях государственной поддержки органов местного самоуправления муниципальных образований на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	9100000000
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	9150000000
	Мероприятия в области коммунального хозяйство

	9150025105
	Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства органами местного самоуправления

	9160000000
	Мероприятия в области благоустройства

	91600S2370
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91600S2370
	Финансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	9160060003
	Другие вопросы в области благоустройства

	91600L5762
	Софинансирование в целях государственной поддержки органов местного самоуправления муниципальных образований на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	91600L5762
	Финансирование в целях государственной поддержки органов местного самоуправления муниципальных образований на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	9100044099
	Культурный досуг населения

	91000S2370
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91000S2370
	Финансирование расходных обязательств муниципальных образований на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	9100400204
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	9170000000
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	9170049101
	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Балаганского района

	9190000000
	Межбюджетные трансферты бюджетов поселений

	9190022106
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	9190022107
	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по исполнению бюджета